PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/02/2015

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 102/14 – Concorrência n°

06/12 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA

SANENCO LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 06 (seis) meses do prazo contratual – PRAZO:

06 (seis) meses

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 020/14 – Convite nº 001/14 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e JFT ENGENHARIA LTDA

– OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de serviço de modificação de rede de

distribuição de energia elétrica rural da Represa de Chapéu D'Uvas com modificação de estrutura de

um poste de derivação de obra PART, projeto pasta obra, e interligação à rede no distrito de Paula

Lima em Juiz de Fora com NS0031 001087438650 da CEMIG – VALOR: R$ 38.996,10 (trinta e oito

mil, novecentos e noventa e seis reais e dez centavos) - PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 02/15 – Convite nº 02/14 – CONTRATANTES:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA –

OBJETO: contratação de empresa de engenharia para construção de travessia de 500mm na Zona “P”-

VALOR: R$ 80.433,33 (oitenta mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos) –

PRAZO: 60(sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 03/15 – Pregão Presencial n° 01/15 –

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SODEXO PASS DO

BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A – OBJETO: fornecimento de vales ou tíquetes alimentação

e vales ou tíquetes refeição, em cartões magnéticos/eletrônicos com chip, com recargas mensais de

créditos on line, com sistema de controle de saldo e senha numérica pessoal e intransferível, para os

empregados da CESAMA - VALOR: R$ 6.709.085,09 (seis milhões, setecentos e nove mil, oitenta e

cinco reais e nove centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 04/15 – Concorrência n° 09/13

– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN

CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 30 (trinta) dias –

PRAZO: 30 (trinta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 05/15 – Pregão Eletrônico nº

071/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MÉTODO

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo

contratual – VALOR: R$ 58.211,94 (cinqüenta e oito mil, duzentos e onze reais e noventa e quatro

centavos) - PRAZO: 90 (noventa) dias

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 06/15 – Concorrência n° 06/14 – CONTRATANTES:

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA –

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a remodelação de redes do sistema de

abastecimento de água e devidas ligações prediais em diversas ruas do Município de Juiz de Fora/MG

- Financiamento BDMG Contrato 181.638 - VALOR: R$ 1.912.974,89 (um milhão, novecentos e doze

mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 001/15 – Tomada de Preços nº

05/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GERAIS

TECNOLOGIA LTDA-ME – OBJETO: aditamento em 18,76% dos quantitativos originais – VALOR:

R$ 7.499,76 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos).